

## 美容業界の課題や変革と向き合うフリーマガジン

# 「ampule magazine Vol. 5」を発行 今号のテーマは「変わるビューティーレギュレーション」

トレンダーズ株式会社(所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長:黒川涼子、東証グロース上場:証券コード 6069)が運営する美容特化型イノベーションファーム「ampule(アンプル)」は、美容業界の課題や変革と向き合い、情報を発信することで美容業界の「知る」を変えるフリーマガジン「ampule magazine Vol. 5」を発行いたしました。



### ◆ 今号のテーマは「変わるビューティーレギュレーション」

美容特化型イノベーションファーム「ampule (アンプル)」が発行する「ampule magazine」は、美容業界の課題や変革と向き合い、情報を発信することで美容業界の「知る」を変えるフリーマガジンです。

この度発行した「ampule magazine Vol. 5」のテーマは「変わるビューティーレギュレーション」です。世界と日本で意識が大きく異なる「タトゥー」、悩みを持つ人が多い「ボディへア」、トレンドの「カラーメイク」、そして近年身近になりつつある「美容整形」の4つについて、変化するビューティーレギュレーションの最新事情に迫ります。

なお、ampule のメールマガジンにご登録いただいた方には「ampule magazine Vol. 5」を WEB 上でご覧いただける URL をお送りいたします。ご希望の方は以下の URL からご登録ください。

ampule メールマガジン登録フォーム:<a href="https://www.trenders.co.jp/mag/ampule/subscription/">https://www.trenders.co.jp/mag/ampule/subscription/</a>

#### ▼「ampule magazine Vol. 5」 目次

- ・変わるビューティーレギュレーション (1) タトゥー <山本芳美氏> <佐藤はなえ氏>
- ・変わるビューティーレギュレーション(2)ボディヘア <貝印株式会社> <KIEN 氏>
- ・変わるビューティーレギュレーション(3)カラーメイク <株式会社伊勢半/株式会社フローフシ/チャコット株式会社/株式会社カネボウ化粧品>
- ・変わるビューティーレギュレーション (4) 美容整形 <美容整形ちゃん> <ソ・ヒウォン氏>
- ・Meet the Beauty! ときめきコスメ/美容のきほんの「き」
- ・マリーナの GO JAPAN! Vol. 04
- ・【調査レポート】日本のビューティーレギュレーションの"いま"と"これから"

#### **CONTENTS**

- ---- 変わるビューティーレギュレーション

  タトゥー
  - **03** タトゥーはBeauty? 日本特有のタトゥーへの意識、 これからどうなる? 〈山本芳美氏〉
  - 05 "ミニマムに入れる"という新たな選択肢 日本のタトゥー文化を動かす「1mmタトゥー」の魅力 〈佐藤はなえ氏〉
  - 06 My tatoo Stories ~from all over the world~
- ---- 変わるビューティーレギュレーション❷ ボディヘア
  - 08 「生活者の声に寄り添いたい」 老舗剃刀メーカーが打ち出す、新しい価値観 〈貝印株式会社〉
  - **09** "剃らない"モデルKIEN、大事にしているのは 「自分がいいと思うかどうか」〈KIEN氏〉

- ---- 変わるビューティーレギュレーション❸ カラーメイク
  - 10 人気ブランドがこぞって推す 今「カラーメイク」が不可欠な理由 (株式会社伊勢半/株式会社フローフシ/チャコット株式会社/株式会社カネボウ化粧品)
  - 11 ONの日だって忍ばせカラーメイクが常識!? 毎日を楽しくする十人十色のカラーメイクSNAP
  - 13 海外トレンド事例PICK UP 〈中国〉
- ── 変わるビューティーレギュレーション❹ 美容整形
  - 14 正しい情報が「整形=怖い」イメージを変える! 私が美容整形を発信し続ける理由〈美容整形ちゃん〉
  - 16 海外トレンド事例PICK UP 〈韓国〉
    海外トレンドインタビュー〈ソ・ヒウォン氏〉
  - 19 Meet the Beauty! ときめきコスメ/美容のきほんの「き」
  - 20 マリーナのGO JAPAN! Vol.04
  - 22 【調査レポート】 日本のビューティーレギュレーションの"いま"と"これから"

#### ▼<参考>「ampule magazine Vol. 5」中身紹介(一部)











## ◆ 「ampule」について

「ampule」は、"beauty"への愛や想いがある全ての人々を 1 つにすることで美容業界の挑戦を後押しし、進化をブーストさせる「最強の一滴=ampule」を目指すべく、美容特化型イノベーションファームとして発足いたしました。J-Beauty をエンパワーメントすることで、人々の 100 年後の未来を明るく照らします。

・ampule web サイト:<a href="https://ampule.jp">https://ampule.jp</a>

note : https://note.com/ampule/

• Instagram : <a href="https://www.instagram.com/\_ampule\_/">https://www.instagram.com/\_ampule\_/</a>

• Twitter: <a href="https://twitter.com/AmpuleEpjb">https://twitter.com/AmpuleEpjb</a>

■このリリースに関するお問い合わせや資料・取材をご希望の方は下記までご連絡ください トレンダーズ株式会社 https://www.trenders.co.jp 東京都渋谷区東 3-16-3 エフ・ニッセイ恵比寿ビル 8F 担当:岩永(イワナガ) お問い合わせメールアドレス info@ampule.jp